
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 23 

Приказ  

от __09.01.2024г.                                                                                     №_26_ 

 

     

О назначении ответственного за проведение работы  

по противодействию коррупции в МБДОУ № 23. 

 

 

На основании Указа Президента Российской Федерации от 2 

апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О противодействии коррупции» и в соответствии 

со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Методических рекомендаций по 

разработке и принятию организациями мер по предупреждению и 

противодействию коррупции, в соответствии с Планом противодействия 

коррупционных правонарушений в МБДОУ №23 на 2023-24 год 

приказываю: 

1. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений на воспитателя Киенко Елену 

Петровну 

    2. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению 

коррупционных правонарушений в следующем составе: – Киенко Е.П., 

председатель ППО 

 – председатель комиссии; – Скрылева Е.Е., заведующая, 

 член комиссии; – Тахмазова О.А. - воспитатель,  

член комиссии; – Яковлева Е.Ш.. - помощник воспитателя, 

 3. Способствовать организации работы и добросовестному исполнению 

обязанностей ответственного и комиссии по предупреждению 

коррупционных правонарушений. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующая МБДОУ № 23                                           Е.Е.Скрылева 

 

 
 


		2024-02-06T15:48:47+0300
	Скрылева Елена Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа




